Башκортостан Республикаһы

Салауат районы

муниципаль   районының

Әлкә ауыл советы

ауыл биләмәһе Советы
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Алькинский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452481, Әлкә ауылы, Ќуласа урамы, 6
тел. 2-65-71, 2-65-47

	452481, с.Алькино,  ул.Кольцевая, 6
тел. 2-65-71, 2-65-47

Десятое  заседание двадцать седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

           18 октября 2017 года № 65
Об итогах подготовке объектов социально-культурного назначения к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов на территории сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения
Низамова Руслана Галимьяновича, руководителей организаций и учреждений сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, о готовности учреждений к зимним условиям, Совет сельского поселения  Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
          РЕШИЛ:
1.Информацию о готовности объектов социально-культурного назначения сельского поселения к отопительному сезону 2017-2018 года принять к сведению.

          2.Администрации сельского поселения  Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан:

          координировать работу организаций, предприятий, учреждений в ходе проведения отопительного сезона;

          взять по особый контроль своевременную оплату за энергоносители;

          иметь обязательный резерв материально-технических ресурсов для оперативного устранения неисправностей и аварий на объектах в ходе отопительного сезона;

          3.Всем руководителям предприятий, учреждений и организаций:

          провести инструктаж с операторами электрических и газовых котлов , с техперсоналом по обеспечению безопасности труда ;

          обеспечить контроль за своевременной поставкой твердого топлива своим учреждениям согласно разработанных графиков;

         постоянно иметь резервный запас топлива;

         в случае аварий на объектах своевременно выполнять ремонтно-восстановительный работы.

         4.Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам Совета сельского поселения  Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                           Р.Г. Низамов